Amt Biesenthal - Barnim Amtliche Bekanntmachung
- Der Wahlleiter -

Offentliche Bekanntmachung

Kommunalwahlen am 26. Mai 2019
Endgultiges Wahlergebnis

GemeindeMelchow
(1 Wahlkreis)

Der Wahlausschuss des Amtes Biesenthal - Barnim hat in seiner 6ffentlichen Sitzung
am 03. Juni 2019 die endgultigen Wahlergebnisse festgestellt und gibt diese gemaf § 50
BbgKWahlG hiermit 6ffentlich bekannt:

Wahl des ehrenamtlichen Biirgermeisters

Einwohneranzahl: 993

wahlberechtigt: 849

Zahl der Wahler: 610

Zahl glltiger Stimmen: 589

Zahl ungdltiger Stimmen: 21

Bewerber: Stimmen
Ronald Kiihn 424

Wahlergruppe " Pro Melchow "

Thorsten Kleinteich 165
Wahlergruppe ,, Nachhaltig fir Melchow “

Gewahlt ist:
Herr Ronald Kihn (im 1. Wahlgang ermittelt)

Wahlbedingungen im 1. Wahlgang:
Gewabhlt ist, wer

1. mehr als 296 giltige Stimmen erhalten hat,
2. diese Stimmenzahl mindestens 128 der wahlberechtigten Personen umfasst und
3. die Wahl vom Bewerber angenommen wurde.

Wahl der Gemeindevertretung der Gemeinde Melchow

Einwohneranzahl: 993
wahlberechtigt: 849
Zahl der Wahler: 610
glltige Stimmen: 1788
ung. Stimmzettel: 8
Zahl der Sitze: 10
Sitzverteilung
Sozialdemokratische Partei Deutschlands 2 Sitze
Waéhlergruppe " Pro Melchow " 6 Sitze
Waéhlergruppe ,Nachhaltig fir Melchow ,, 2 Sitze
Einzelwahlvorschlag Sven Leisten 0 Sitze



Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschlagstriager

- gewahlte Vertreter -

Wahlvorschlagstrager Name der Person

Sozialdemokratische Partei Deutschlands
1 Frank Neumann
2 Andreas Bergener

Wahlergruppe " Pro Melchow "
1 Udo Springer
Torsten Grebs
Dorothee Mau
Marko Schmidt
Silvia Nikolajski
Frank Alfred Waschkowski

> 01~ WN

Waéhlergruppe ,, Nachhaltig fiir Melchow “
1 Thorsten Kleinteich
2 Peter Lemke

Ersatzpersonen

Sozialdemokratische Partei Deutschlands
1 Joachim-Ginter Klare

Sabine Drager

Rene Naschke

Rick Bergener

Mike Riedel

ga b W N

Wabhlergruppe ,, Pro Melchow
1 Torsten Maerz
2 Andre Frank Harz
3 Thomas Kreies
4 Arno Niefeldt

Wabhlergruppe ,, Nachhaltig fiir Melchow
1 Beate Heim
2 Ralf Chudoba
3 Thomas Lamprecht

Wahl des Ortsvorstehers des OT
Melchow

OT Melchow

Einwohneranzahl: 892
wahlberechtigt: 760
Zahl der Wahler: 549
Zahl gultiger Stimmen: 525

Zahl unglltiger Stimmen: 24

Stimmen

93
66

168
144
136
128
89
87

136
104

60
33
21
18
10

66
64
54
45

96
42
29

Sitzverteilung

2 Sitze

6 Sitze

2 Sitze



Bewerber: Stimmen

Wolfgang Schmidt 410
Waéhlergruppe " Pro Melchow "

Gewahlt ist:
Herr Wolfgang Schmidt (im 1. Wahlgang ermittelt)

Wahlbedingungen im 1. Wahlgang:
Gewadhlt ist, wer

1. mehr als 264 gltige Stimmen erhalten hat,
2. diese Stimmenzahl mindestens 114 der wahlberechtigten Personen umfasst und
3. die Wahl vom Bewerber angenommen wurde.

Wahl des Ortsvorstehers des OT
Schodnholz

OT Schoénholz

Einwohneranzabhil: 101

wahlberechtigt: 89

Zahl der Wéahler: 61

Zahl glltiger Stimmen: 59

Zahl ungltiger Stimmen: 2

Bewerber: Stimmen
Ines Leusch

Einzelwahlvorschlag Ines Leusch 52
Gewahlt ist:

Frau Ines Leusch (im 1. Wahlgang ermittelt)

Wahlbedingungen im 1. Wahlgang:
Gewabhlt ist, wer

1. mehr als 31 glltige Stimmen erhalten hat,
2. diese Stimmenzahl mindestens 14 der wahlberechtigten Personen umfasst und
3. die Wahl vom Bewerber angenommen wurde.

Biesenthal, den 04.06.2019

gez.
Simonides
Wabhlleiter



