Öffentliche Bekanntmachung

Kommunalwahlen am 26. Mai 2019 Endgültiges Wahlergebnis

Gemeinde M e I c h o w (1 Wahlkreis)

Der Wahlausschuss des Amtes Biesenthal - Barnim hat in seiner öffentlichen Sitzung am 03. Juni 2019 die endgültigen Wahlergebnisse festgestellt und gibt diese gemäß § 50 BbgKWahlG hiermit öffentlich bekannt:

Wahl des ehrenamtlichen Bürgermeisters

Einwohneranzahl: 993
wahlberechtigt: 849
Zahl der Wähler: 610
Zahl gültiger Stimmen: 589
Zahl ungültiger Stimmen: 21

Bewerber: Stimmen

Ronald Kühn
Wählergruppe " Pro Melchow "

Thorsten Kleinteich
Wählergruppe " Nachhaltig für Melchow "

Gewählt ist:

Herr Ronald Kühn (im 1. Wahlgang ermittelt)

Wahlbedingungen im 1. Wahlgang:

Gewählt ist, wer

- 1. mehr als 296 gültige Stimmen erhalten hat,
- 2. diese Stimmenzahl mindestens 128 der wahlberechtigten Personen umfasst und
- 3. die Wahl vom Bewerber angenommen wurde.

Wahl der Gemeindevertretung der Gemeinde Melchow

Einwohneranzahl: 993
wahlberechtigt: 849
Zahl der Wähler: 610
gültige Stimmen: 1788
ung. Stimmzettel: 8
Zahl der Sitze: 10

Sitzverteilung

Sozialdemokratische Partei Deutschlands	2 Sitze
Wählergruppe " Pro Melchow "	6 Sitze
Wählergruppe "Nachhaltig für Melchow "	2 Sitze
Einzelwahlvorschlag Sven Leisten	0 Sitze

Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschlagsträger - gewählte Vertreter -

Wahlvors	chlagsträger	Name der Person	Stimmen	Sitzverteilung	
1 F	mokratische Partei Frank Neumann Andreas Bergener	Deutschlands	93 66	2 Sitze	
Wählergr	uppe " Pro Melcho	w "		6 Sitze	
1	Udo Springer		168		
2	Torsten Grebs		144		
3	Dorothee Mau		136		
4	Marko Schmidt		128		
5	Silvia Nikolajski		89		
6	Frank Alfred Waso	hkowski	87		
Wählerg	gruppe " Nachhaltig	g für Melchow "		2 Sitze	
1	Thorsten Kleinteic	h	136		
2	Peter Lemke		104		
Ersatzpersonen					
Sozialde	mokratische Partei	Deutschlands			
1	Joachim-Günter K	lare	60		
2	Sabine Dräger		33		
3	Rene Naschke		21		
4	Rick Bergener		18		
5	Mike Riedel		10		
Wählergruppe " Pro Melchow "					
_	Torsten Maerz		66		
2	Andre Frank Harz		64		
3	Thomas Kreies		54		
4	Arno Niefeldt		45		
Wählergruppe " Nachhaltig für Melchow "					
1	Beate Heim		96		
2	Ralf Chudoba		42		
3	Thomas Lamprech	t	29		

Wahl des Ortsvorstehers des OT Melchow

OT Melchow

Einwohneranzahl: 892
wahlberechtigt: 760
Zahl der Wähler: 549
Zahl gültiger Stimmen: 525
Zahl ungültiger Stimmen: 24

Bewerber: Stimmen

Wolfgang Schmidt 410

Wählergruppe " Pro Melchow "

Gewählt ist:

Herr Wolfgang Schmidt (im 1. Wahlgang ermittelt)

Wahlbedingungen im 1. Wahlgang:

Gewählt ist, wer

- 1. mehr als 264 gültige Stimmen erhalten hat,
- 2. diese Stimmenzahl mindestens 114 der wahlberechtigten Personen umfasst und
- 3. die Wahl vom Bewerber angenommen wurde.

Wahl des Ortsvorstehers des OT Schönholz

OT Schönholz

Einwohneranzahl: 101
wahlberechtigt: 89
Zahl der Wähler: 61
Zahl gültiger Stimmen: 59
Zahl ungültiger Stimmen: 2

Bewerber: Stimmen

Ines Leusch

Einzelwahlvorschlag Ines Leusch 52

Gewählt ist:

Frau Ines Leusch (im 1. Wahlgang ermittelt)

Wahlbedingungen im 1. Wahlgang:

Gewählt ist, wer

- 1. mehr als 31 gültige Stimmen erhalten hat,
- 2. diese Stimmenzahl mindestens 14 der wahlberechtigten Personen umfasst und
- 3. die Wahl vom Bewerber angenommen wurde.

Biesenthal, den 04.06.2019

gez.

Simonides

Wahlleiter